## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3303

## C O D I C E S

3304

*dice, non eapropter solum, sed ob tot alia ad Historiam Synodorum Constant. et Basil. Ecclesiaeque Bohemicae facientia Averdotæ quovis in pretio habendo.*

## DCCCCLXIX.

57<sup>a</sup> Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 353. 4. currente difficilique calamo non una manu conscriptus hanc Notam præfert: *Iste liber datus est ad librariam Collegij Ducalis ( Academiae Vien.) ex parte venerabilis viri Magistri Theodrici de Hamelburg doctoris sacre theologie. Cui deus retribuat in vita eterna. Theodoricus hic Rudolphi de Hamelburg canonicus D. Stephani pluries gesto Philosophiae, Theologiaeque Decanatu Academiae Rector præfuit an. 1413. et 17. annumque 1422. vivendo prætergressus est, ut e Job. Jos. Locheri Speculo Acad. liquet. Codex porro illius Sermones Variorum in Constant. Concilio habitos complectitur, quemadmodum Kraftianus ille, quem Schelbornius Amoenit. lit. T. III. p. 39. et Blavifontanus, quem T. XI. p. 213. Eruditis indicavit. Prior Sermonum est XLI. alter XXVIII. Medium tenet Noster Sermonibus XXXI. definitus, quos Ordine proferemus. I. Sermo Petri de Lamburga Licent. in Jurib. Initium: *In nomine &c.* Reuerendissimi patres et domini ac sacrosancte fidei dignissimi Professores. Si presentis festiuitatis inefabile misterium, Sique inscrutabilis diuine in nobis miseracionis at-*

tenta mente perpendimus sacramentum, cum quanto cordis iubilo exultare debemus et gaudere, cum ille adueniente temporis plenitude nedum temporaliter nasci verum eciam formam serui pro nobis non est designatus induere &c. Itaque in Natali Domini. Sermo gravis funestum Ecclesiae statum, Pastorumque vitia sinceris coloribus depingit. Nullibi memoratum, minus editum invenio. Petrus noster in Conciliis Sessionibus varia ex ambone prælegisse narratur in Actis Hardtianis et T. XVI. Collect. Concill. Labb. ubi pro horrenda Nominum propriorum devastatione, quae in iis Tomis regnat, jam de Lamburga, Lomburga, Lymeburga audit, cumque vice quadam addatur, seu de Polonia, vix mihi temporo, quin illum Leopoli seu Lembergæ adscribam.

II. fol. 5. p. 2. Sermo factus coram papa dominica prima in XLma. Per magistrum Joannem de monte. 1415. Initium: *Ecce nunc dies salutis &c.* 2. Cor. 6. et in epistola presentis diei. Primo bec verba applicabo ad beatissimam virginem pro gratie impetratiōne &c. Magna Sermonis pars insumitur in exponendo, quid sacro Quadragesimae tempore agere conveniat. Inde ad Concordiae bona et tandem ad Schisma præfens delabitur Orator, ubi inter alia: *Quamdiu modo iam de scismate disputauimus, quot codices replicuimus, calamo nulla requies dabatur, reuoluebantur libri, mittebantur nuncij, argumenta multiplicabantur,*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3305

## SYNODICI.

3306

*tur, et velud sollicita martha turbabamur erga plurima non attentes, quod solum unum et necessarium scilicet pro optima parte commendabatur, ut nos cum deuotissima maria prius lacrimarum fletibus vicia extergentes ad pedes domini provolutis genibus prosternamus &c. Meminit Sermonis hujus J. Dom. Mansius citato, quem Viennae inspexit, nostro Codice ad Fabricii Bibl. med. lat. L. IX. p. 105. quid vero bonum Virum moverit, ut eum Johanni de Heidenberg Job. Tritbemii patri adscriberet, non dispicio. Nihil tamen plus de Job. de Monte pronuntiare possum, quem in Catalogo Personarum Concilii non reperi, quam eum fortassis O. P. et Universitatis Colon. Legatum fuisse, ad quem extat Universitatis Epistola in ejusd. Mansii Suppl. Concill. T. IV. Lucae 1750. col. 127. f.*

*III. fol. 15. p. 2. Collacio M. Theodorici de Monasterio facta in concilio Constan. in Renunciacione papatus Gregorii per Karolum de malatestis. Initium: Qui sequitur me non ambulat in tenebris. Jo. VIII. Verba sunt illius, qui est lux vera &c. Theodoricus hic universit. Colon. ad Concilium legatus Sermonem hunc habuit anno 1415. 4. Julii praesente Caesare. Ejus meminere Hardtius in Proleg. ad T. V. a. et Excerptum dedit, Harzhemius in Bibl. Colon. p. 303. et Schelborius e Cod. Krafft. supracit.*

*IV. fol. 22. p. 2. Collacio Magistri petri de pulka facta in Con-*  
*Denis Codd. Theol. V. I. P. III:*

*cilio Constancien. Initium: Hic sunt viri misericordie transsumptue in lectione misse, originaliter Ecclesiast. 44. Sub his verbis, Illi viri misericordie sunt, Geminatam bodierne festivitatis leticiam, que de beatissimorum petri et pauli glorificatione ac natali procedit annue celebrantes &c. Multa et hic de perturbatis et afflitis rebus Ecclesiae. Inter alia: Si quis diuinum inducat oraculum, irridendo repellunt dicentes, Theologus est, non nouit Juris permissionem, nec summi pontificis potestatem, si sanctorum patrum decreta, conuelunt dicentes, ea contraria consuetudine abrogata, si decretales penitentiales, respondent, eas toleratione prelatorum ex certa scientia ad parcendum multitudini peccantium mitigatas &c. Habetur hic Sermo in Cod. Krafft. et alio, qui fuit Academiae Vien. et citatur in Script. Universit. hujus P. I. p. 95. ubi pluribus de Petro Tzach de Pulka agitur.*

*V. fol. 36. Sermo fratris Bertrandi sacre theologie professoris ordinis fratrum carmelitarum conuentus montis pessulani dominica XI. post trinitatis factus in Concilio Constancien. Initium: Bene omnia fecit. Marc. 7. et in evangelio currentis dominice verba bec babentur. Salutiferum dire pressure vi-  
gorem, odoriferum summe nature cultorem cassiodorum &c. Multum invehitur in vitia Cleri, maxime avaritiam et simoniam. Neque Viri, neque Sermonis ejus mentionem usquam fieri video.*

E e e

VI.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3307

## C O D I C E S

3308

VI. fol. 47. p. 2. absque inscriptione *Sermo in illud Lucae XXI. Erunt signa in sole et luna. Et in Evangelio dominice presentis*, subdit *Orator*, secundum usum et obseruanciam ecclesie Anglicane. In principio verbi pro felici statu militantis ecclesie ac buius sacri concilij nec non super illustris et inuidissimi principis et domini metuendissimi Ro. et Vngarie regis &c. Anglum fuisse oportet Autorem, eumque prodit Codex Krafft. Episcopum Sarisberiensem, quem e Fastis Concilii discimus Robertum Alanum (alii Alun, a Luna, Halam) adpellatum. Obiit is in ipso Concilio an. 1417. 4. non, ut Ciaconius, 17. Sept. neque Constantiae sed Gottliebiae. Excerptum Sermonis habes apud Schelb. Amoenit. lit. T. III. p. 48. Vide Cod. DCLXXIV.

VII. fol. 59. Sermo rursus ἀντιγεαφος, cuius initium: *Principes populum congregati sunt cum deo Abram &c. Hoc propheticō versu princeps ille ac Regius propheta David psalmum 46<sup>um</sup> applausus in sponse christi ecclesie sancte magnificos honores cum uoce exultacionis iubilantem compendiose terminauit &c. Sermo multa lectu dignissima continet. Inter alia Ec-*

*Gratia cui nomen confert insigne Jobannes,  
Advena cognomen Gerson habere dedit.*

IX. fol. 77. Sermo Dominica III. post Pasca. Initium: *Habeo vobis dicere. Job. XVI. Originative et in officio misse transumptive. Reverendissimi Patres magistri ac domini. Bases et columpne*

*clesia inducitur ita conquerens:  
Clamo ad illos principes populum, ex quorum congregacione cum Deo Abram de constancia ciuitate ista constantissima spe mee reformacionis solarium expecto. Clamo ad vos o amabiles viri, attendite et videte si est dolor sicut dolor meus. Conspicite ulcus morbidum quo Iesu est funditus compago corporis mei et confusa celsitudo principatus vestri, ulcus inflatum taurorum pinguium cornibus erexit, qui vehementer eleuati sunt &c. Autorem ignoro.*

VIII. fol. 71. *Iste Sermo superscriptus (ita in calce) fuit factus Constan. in prouincia Maguntin. in ecclesia maiori per dominum Cancellarium Parisien. (Joh. Ger-son) die veneris de mane XXVI. Aprilis 1415. qua die fuerunt processiones tocias Concilij generalis. Initium: Obsecro vos tamquam aduenas et peregrinos. &c. Extat nobis Cod. DLXXII. et Colle<sup>ct</sup>. Concill. Labb. edit. Venet. T. XVI. col. 1317. Per Advenas et Peregrinos ad loci natalis nomen Ger-son, hujusque hebraeum significatum a voce גָּבְרִים alludit Noster, quemadmodum in Opusculo, quod inscripsit *Testamentum Peregrini*, et orsus est:*

*atque paxilli tabernaculi testimonij &c. Autorem prodidit Mauritium de Praga, Sermonemque vulgavit ex alio tamen Codice Caefer. Herm. Hardtius Concil. Const. T. I. p. 860. Extat inde etiam T. XVI.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4292

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3309

## SYNODICL.

XVI. Concill. edit. Venet. col.  
1375.

X. fol. 87. Sermo bernardi baptizati monaci et abbatis ordinis Sandi Benedicti quem predicauit in Concilio Constan. Dominica Tercia post pasca Anno Domini MCCCC.XVI. Initium: *Plorabitis et flebitis vos — Patres prelati et Reuerendissimi ceterique patres et domini ac fratres mei dilectissimi, debilia post primi reserata dogmata verbi me inuitauit ad seriem processus sorte sermo secundus &c.* Pluries igitur Bernbardus hic ad Concilium dixit. Sermonem, quem Herm. Hardtius T. I. p. 879. publicavit, habitum Dom. XI. post Pascha Autor ipse in ingressu Tertium adpellat, noster, quem etiam e Cod. Blavifontano memorat l. supracit. Schelbornius, secundus est, praeterea alium e Cod. Krafft. idem Vir literatus excitat T. III. Amoenit. p. 46. in verba Pauli: *Gratia vobis et Pax*, quem fortasse primum dicemus. In praesenti non nisi finem versus ad res Concilii advertit. Ibi: *Dixit enim in corde suo Domina cupiditas seu Avaricia, cuius scisma diuisio et symonia sunt Ancille, sedeo regina in clero, vidua non sum, luftum non video, sed Deus, qui est valde fortis, iudicabit eam.* Ideo in una die veniunt plage eius &c. Et infra: *Videtis enim quot expensas, quot labores, quot passus fecerunt et faciunt Serenissimus princeps Romanorum Rex et illustrissimus princeps dux Bauarie (Ludovicus Palat.) conseruatorque sacri Concilij*

Eee 2

3310

*pro celebrandis nupcijs (Agni) in quibus videte ut habeatis uestes nupciales &c. Ceterum avendorov puto.*